Муниципальное образование   сельское поселение «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Бом,
ул. Советская дом 2,
телефон/факс 8 (30143) 25-125

Постановление
у.Бом	№30
13.11.2019г.

О закрытии свалки твердых бытовых отходов

                В целях обеспечения экологической безопасности  и оздоровления окружающей среды, Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи несоответствием санитарным нормам и правилам размещения ТБО
Постановляю:
1. Закрыть с 13 ноября2019г. свалку твердых бытовых отходов, расположенную по адресу: Республика Бурятия, Мухоршибирский район, у. Бом, площадью 10000кв.м
1. Установить аншлаги с надписью о закрытии свалки.
1. Провести разъяснительную работу среди населения.
1. Обнародовать данное постановление на информационном стенде и официальном сайте администрации МО СП «Бомское».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП  «Бомское»:                                            Б.Б.Тыкшеев.